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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 5 sierpnia 2022 roku 

Numer: 32 / 2022 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: stanu osobowego i wakatów w Straży Miejskiej Miasta Poznania  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zgodnie z przepisami o strażach gminnych Straż Miejska Miasta Poznania działa jako 

samorządowa umundurowana formacja do ochrony porządku publicznego na terenie Miasta 

Poznania. Straż Miejska spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonując swe 

zadania z poszanowaniem godności i praw obywateli. 

 

Do zadań Straży Miejskiej należy w szczególności: ochrona spokoju i porządku w miejscach 

publicznych; czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego; kontrola publicznego 

transportu zbiorowego; współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia 

i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych 

oraz innych miejscowych zagrożeń; zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub 

innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób 
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postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb, 

a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia; ochrona obiektów komunalnych 

i urządzeń użyteczności publicznej; współdziałanie z organizatorami i innymi służbami 

w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych; doprowadzanie osób 

nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te 

zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym albo zagrażają życiu 

i zdrowiu swojemu lub innych osób. 

 

Do realizacji licznych i odpowiedzialnych zadań Straży Miejskiej niezbędny jest odpowiedni 

stan osobowy, odpowiednia organizacja i godziwe wynagrodzenie za trudną i często 

niewdzięczną pracę w warunkach stresujących i konfliktowych. Z informacji otrzymywanych 

od mieszkańców, a także z własnych doświadczeń wynika, że zdarzają się sytuacje dłuższego 

oczekiwania na interwencje strażników, co może być związane w szczególności z brakami 

kadrowymi lub intensywnością zdarzeń w niektóre dni. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaki jest zamierzony, docelowy i optymalny stan osobowy Straży Miejskiej Miasta 

Poznania, z podziałem na poszczególne referaty i poszczególne stanowiska strażnicze, 

 

2) jaki jest aktualny stan osobowy Straży Miejskiej Miasta Poznania, z podziałem na 

poszczególne referaty i poszczególne stanowiska strażnicze, 

 

3)  jaki jest aktualny stan wakatów w Straży Miejskiej Miasta Poznania, z podziałem na 

poszczególne referaty i poszczególne stanowiska strażnicze, 

 

4) jakie są przyczyny istnienia wakatów w Straży Miejskiej Miasta Poznania, pomimo 

kolejnych regularnych rekrutacji na stanowiska strażnicze, 

 

5) jakie działania były podejmowane w ostatnich latach, by zachęcić do pracy w Straży 

Miejskiej Miasta Poznania oraz jakie są efekty tych działań, 

 

6) jakie działania będą podejmowane w kolejnych latach, by zachęcić do pracy w Straży 

Miejskiej Miasta Poznania oraz jakie mogą być efekty tych działań. 

 

 (-) Andrzej Rataj 


